Протокол № 24-2014
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «ЦентрСтройПроект»
(далее по тексту «Партнерство»)

г. Нижний Новгород                                                                                                                       19 августа 2014 г.
На заседании присутствуют:
6 членов Совета СРО НП «ЦСП» из 7:

Явка  членов - 85%. Кворум имеется. Заседание  правомочно.
Для ведения заседания единогласно избраны:

Председателем заседания  –   Президент СРО НП «ЦСП» Сергеева Ольга Юрьевна
Секретарем заседания  –     Генеральный директор СРО НП «ЦСП» Самусевич Никита Альбертович
Председатель заседания  Жукова Л.В.  объявила ПОВЕСТКУ ДНЯ:
1. ВОПРОС  Принятие решения о делегировании представителя СРО НП «ЦСП» для участия на окружной Конференции членов Национального объединения проектировщиков по Приволжскому федеральному округу в г. Москве 20-21 августа 2014 года.

2. ВОПРОС  Выдвижение кандидата от СРО НП «ЦСП»  на должность Президента Национального объединения проектировщиков.
3. Принятие решения об исключении из членов СРО НП «ЦСП». (Приложение № 1 к Протоколу от 19 августа 2014 г. № 24-2014).
4. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов СРО НП «ЦСП». (Приложение № 2 к Протоколу от 19 августа 2014 г. № 24-2014).

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ  Председателя заседания Сергееву О.Ю. с предложением о делегировании на  окружную конференцию НОП по ПФО в г. Москве 20-21 августа 2014 года Генерального директора – Самусевича  Никиту Альбертовича  с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Делегировать для участия на окружной Конференции членов Национального объединения проектировщиков по Приволжскому федеральному округу в городе Москве 20-21 августа 2014 года Генерального директора – Самусевича Никиту Альбертовича в качестве участника с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня. Делегату от СРО  НП «ЦСП» на окружной Конференции предоставляется право:

-   участвовать в обсуждении вопросов повестки дня Конференции;

-   получать необходимые материалы и документы;

-   голосовать по всем вопросам повестки дня по своему усмотрению;

-   подписывать все итоговые документы Конференции.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ   Председателя заседания Сергееву О.Ю., которая предложила выдвинуть на должность Президента  НОП  Мороза Антона Михайловича.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с Уставом НОП и Регламентом Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, выдвинуть на должность Президента НОП  Мороза Антона Михайловича
По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Самусевича Н.А., который доложил, что в составе СРО НП «ЦСП» имеется ряд организаций, которые не устранили нарушения требований стандартов и правил саморегулирования и действие свидетельств о допуске которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО на все виды работ по результатам Протоколов Дисциплинарной комиссии. Данное нарушение допустили:

1) ООО «ЕвроТрансПроект»                 ИНН   7715584935
В связи с вышеизложенным:
I. В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.15,  пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ действие Свидетельств о допуске данных организаций ПРЕКРАЩАЕТСЯ.

II.  В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7 и части 3 статьи 55.7, части 16 статьи 55.8  Градостроительного кодекса РФ данные организации  подлежат исключению из членов СРО НП «ЦСП».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.Исключить из членов СРО НП «ЦСП» в связи с прекращением действия Свидетельств о допуске:

1) ООО «ЕвроТрансПроект»                 ИНН   7715584935
2.Исключить из членов СРО НП «ЦСП» на основании заявления о добровольном выходе из членов Некоммерческого партнерства (Приложение № 1 к Протоколу от 19 августа 2014 г. № 24-2014):

1) ООО «Теплотехсервис»        ИНН 5245017145 (вх. № 477 от 19.08.2014г.)

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов СРО НП «ЦСП» в связи с  исключением из членов СРО НП «ЦСП» (Приложение № 2 к Протоколу от 19 августа 2014 г. № 24-2014).
[image: image1.jpg]

Настоящий протокол подписали:
[image: image2.jpg]

Председатель заседания  ________________  Сергеева Ольга Юрьевна
Секретарь заседания ________________________  Самусевич Никита Альбертович
Приложение 1
к Протоколу Заседания

Совета СРО НП «ЦСП»

от 19 августа 2014 г. № 24-2014
	Регистрационный номер

Свидетельства о допуске

	Наименование организации/ИП
	ИНН
	Местонахождение

	№ 0001.02-2010-7715584935-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроТрансПроект»
	7715584935
	109316, г. Москва, ул. Шоссейная, д. 1, корп. 1

	№ 0193.01-2012-5245017145-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехсервис»
	5245017145
	607605, Нижегородская обл., г. Богородск, 2-й микрорайон, д. 1, кв. 61

[image: image3.jpg]

Генеральный директор

СРО НП «ЦентрСтройПроект»                                                                             Самусевич Никита Альбертович
2
3